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UBND HUYỆN BÌNH SƠN 

BAN QUẢN LÝ 

QUỸ “ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /BC-BQLQDONĐN          Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024 
 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai vận động, quản lý, sử dụng  

Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” 2024  

(Số liệu tính đến 25/10/2024) 

 
  

1. Công tác tham mưu, triển khai thực hiện 

- Tham mưu cho UBND huyện: Công văn số 3059/UBND-VX ngày 

09/8/2023 về việc triển khai quản lý, sử dụng quỹ “Đề ơn đáp nghĩa” và rà soát 

nhà ở cho người có công; Công văn số 1320/UBND-VX ngày 02/5/2024 đề nghị 

Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện phối hợp vận động Quỹ “Đền ơn đáp 

nghĩa” huyện năm 2024; Công văn số 2898/UBND-VX tổ chức triển khai thực 

hiện Công văn số 2767-CV/HU ngày 22/8/2024 của Ban Thường vụ Huyện uỷ; 

Quyết định 1990/QĐ-UBND ngày 11/9/2024 về việc kiện toàn Ban quản lý Quỹ 

“Đền ơn đáp nghĩa” huyện Bình Sơn. 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện: tham mưu cho Ban 

Thường vụ Huyện uỷ ban hành Công văn số 2767-CV/HU ngày 22/8/2024 về việc 

đẩy mạnh triển khai thực hiện vận động đóng góp, ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” 

và Quỹ “Vì người nghèo”; ban hành Kế hoạch số 179/KH-MTTQ-BTT ngày 

20/5/2024 về việc vận động, ủng hộ xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” trên địa 

bàn huyện Bình Sơn năm 2024; Lời kêu gọi ủng hộ Quỹ “ Đền ơn đáp nghĩa” 

nhân kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2024).  

2. Kết quả thực hiện 9 tháng đầu năm 2024 

- Tổng kinh phí Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tính đến ngày 25/10/2024 là 

421.902.136 đồng (bốn trăm hai mốt triệu, chín trăm lẽ hai ngàn, một trăm ba 

mươi sáu đồng), trong đó: kinh phí năm 2023 chuyển sang là 173.192.533 đồng; 

kinh phí vận động năm 2024 là 246.473.193 đồng; lãi tiền gửi tại Kho bạc nhà 

nước là 1.636.410 đồng (có danh sách các cơ quan đóng góp cụ thể kèm theo). 

- Đã phân bổ 140.000.000 đồng (Một trăm bốn mươi triệu đồng) để hỗ trợ 

sửa chữa 07 nhà ở cho người có công, thân nhân người có công với cách mạng; 

mức hỗ trợ sửa chữa là 20.000.000 đồng/nhà (Có danh sách cụ thể kèm theo) 

- Kinh phí còn lại chưa sử dụng: 281.902.136 đồng. 

3. Nhiệm vụ những tháng cuối năm 2024 

- Tiếp tục phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện 

triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện uỷ 

tại Công văn số 2767-CV/HU ngày 22/8/2024; Kế hoạch số 179/KH-MTTQ-BTT  

ngày 20/5/2024 và Lời kêu gọi của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 
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Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tăng cường tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và Nhân dân về ý nghĩa của việc vận động, phát huy truyền 

thống đoàn kết, “tương thân, tương ái” của dân tộc để tích cực tham gia đóng góp 

xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”. 

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội (cơ quan Thường trực Ban 

quản lý) tham mưu quản lý, sử dụng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện đúng theo 

quy định tại Mục 3, Chương VII Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 20/12/2021 

của Chính phủ và Quy chế tổ chức hoạt động, quản lý và sử dụng Quỹ “Đền ơn 

đáp nghĩa” huyện; tổ chức khảo sát và đề xuất với Ban quản lý hỗ trợ kịp thời cho 

Người có công thật sự bức thiết về nhà ở trong phạm vi Nguồn quỹ vận động được 

để có nhà ở ổn định. 

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, các cơ quan của Trung ương, 

tỉnh đóng trên địa bàn huyện chưa đóng góp Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện tích 

cực tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức người lao động đóng 

góp Quỹ để chung tay hỗ trợ giúp đỡ Người có công, thân nhân người có công 

còn khó khăn về nhà ở. 

Ban quản lý Quỹ “đền ơn đáp nghĩa” huyện kính báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Huyện uỷ;  

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên 

địa bàn huyện; 

- Thành viên Ban Quản lý Quỹ Đền ơn 

đáp nghĩa huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính 

trị - xã hội huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- VP. HĐND&UBND; 

- Lưu: VT. 

 

TM. BAN QUẢN LÝ QUỸ 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

Phạm Quang Sự 
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